2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2021 года

                                                                                      №

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сосновка от 09 декабря 2014 года № 123
В соответствии с Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 25                       «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка», в целях повышения эффективности процесса управления объектами муниципальной собственности сельского поселения Сосновка  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок расчета арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в собственности сельского поселения Сосновка» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 09 декабря 2014 года № 123 «Об утверждении Порядков расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Сосновка» следующие изменения:
1) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Ап = S x (Сб x Квэ x Кап х Кз x Квд x Кр x Кп x Кс x Кпр x Кзу) : 10 + Коз,»;

2) подпункт 1.11 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.11. Кпр - коэффициент приоритета:
	 № п/п
	Категория арендатора
	Кпр

	1
	Федеральный орган государственной власти, федеральное государственное учреждение, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, государственное учреждение субъекта Российской Федерации, общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», некоммерческая организация, учредителем (участником) которой является муниципальное образование сельское поселение Сосновка
	0,1

	2
	Организация, учредителями и (или) участниками которой являются исключительно инвалиды или общественные организации инвалидов со среднесписочной численностью работающих инвалидов не менее 50%; бизнес-инкубатор; хозяйственное общество, деятельность которого заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности, созданное образовательной организацией высшего образования
	0,4

	3
	Почтовая организация
	0,5

	4
	Субъект малого и среднего предпринимательства; физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	0,7

	5
	Социальное предпринимательство
	0,1

          .»;

3) пункт 1 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. Коз - коэффициент обслуживания здания:

Коз = С / Sзд х Sпом,

где:

С – стоимость услуг по обслуживанию здания (рубль);

Sзд – площадь обслуживаемого здания (кв.м);

Sпом – площадь арендуемого помещения (кв.м).

Коэффициент обслуживания здания применяется в случае заключения арендодателем договора на оказание услуг по обслуживанию здания».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                     Е.В. Чиркова